
保護者 各位 

 

ＮＰＯ法人 

神奈川県視覚障害者福祉協会 

理事長   鈴木 孝幸 

（公 印 省 略） 

 

「視覚障害スポーツ体験会」開催のお知らせ 

 

 梅雨の候、皆様におかれましてはお子様の健全育成にご尽力いただき、深謝申し上げます。 

 さて、この度、当法人では、別紙のとおり「視覚障害スポーツ体験会」を開催いたします。 

 これは、一般の小学校・中学校・高等学校に通学している視覚障害のある児童・生徒とそ

の保護者、教職員を対象として行うものです。 

 日頃より視覚障害があることで、なかなかスポーツと親しむ機会が少なく思いっきり体を

動かすなどのことが少ないと言われています。 

 そこで、視覚障害があっても楽しくできるスポーツを紹介し、今後一緒に楽しんでいきた

いと考え、今回の体験会を企画しました。 

 つきましては、お忙しいとは存じますが、一緒にご参加していただきますようご案内申し

上げます。 

 なお、詳細は開催要綱をご参照願います。 

 

記 

 

１ 日 時  令和５年８月１０日（木）、１０月１５日（日） 

２ 会 場  神奈川県立平塚盲学校 

３ 対象者  県内にある一般の小学校・中学校・高等学校並びに特別支援学校に通学して

いる視覚障害のある児童生徒並びにその保護者と教職員 

４ 申 込  第１期 ８月１０日（木）開催分：７月２５日まで 

第２期 １０月１５日（日）開催分：９月２５日まで 

５ その他  傷害保険に加入しますので、あらかじめ申し込みをお願いします。 

６ 連絡経路 学校長→保護者・教職員→実施事務局 

７ 持ち物  ８月１０日：体育館履き、運動着（着替え場所あり） 

１０月１５日：運動靴、運動着（着替え場所あり） 

８ 問合せ  実施事務局まで。 

９ 事務局  神奈川県視覚障害者福祉協会事務局 

「神奈川ライトハウス」内  

〒２５２－８５４０ 座間市入谷東３－５５－１ 

電 話：０４６－２０５－６０４０ 

メール：jimu@npo-kanagawa.org 


